
科目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　　資産の部
  １．流動資産
          現金 147,100 261,648 △ 114,548
          当座預金 89,489,359 131,531,496 △ 42,042,137
          普通預金 514,244,403 466,195,099 48,049,304
          定期預金 237,969,062 21,613,915 216,355,147
          未収金 399,003,444 436,655,059 △ 37,651,615
　　　　　商品 24,203,876 18,770,933 5,432,943
　　　　　貯蔵品 7,075,154 8,273,585 △ 1,198,431
　　　　　前払金 5,456,270 4,278,970 1,177,300
　　　　　立替金 0 152,902 △ 152,902
          有価証券 0 0 0
        流動資産合計 1,277,588,668 1,087,733,607 189,855,061
  ２．固定資産
    (１)基本財産
　　　　　定期預金 500,000 500,000 0
        基本財産合計 500,000 500,000 0
    (２)特定資産
　　　　　退職給付引当資産 336,155,099 317,826,216 18,328,883
　　　　　車庫建て替え積立資金 324,115,000 210,000,000 114,115,000
　　　　　コンポスト施設更新積立資金 306,790,000 306,790,000 0
　　　　　ごみ収集運搬車両更新積立資金 ② 0 62,858,500 △ 62,858,500
　　　　　ごみ収集運搬車両更新積立資金 ③ 72,162,000 72,162,000 0
　　　　　下水道管渠清掃用車両更新積立資金 ① 12,521,000 12,521,000 0
　　　　　下水道管渠清掃用車両更新積立資金 ② 18,636,000 18,636,000 0
　　　　　下水処理施設運転用車両更新積立資金 ① 0 13,712,000 △ 13,712,000
　　　　　下水処理施設運転用車両更新積立資金 ② 0 24,406,000 △ 24,406,000
　　　　　下水処理施設運転用車両取得積立資金 ④ 0 5,555,000 △ 5,555,000
　　　　　食品リサイクル車両更新積立資金 0 8,617,000 △ 8,617,000
　　　　　再資源化車両更新積立資金 4,428,000 4,428,000 0
　　　　　最終処分場舗装整備積立金 24,530,000 16,633,000 7,897,000
　　　　　下水道管渠清掃用車両更新積立資金 ③ 0 27,857,000 △ 27,857,000
　　　　　軽バン更新積立資金 1,609,000 1,609,000 0
　　　　　軽四輪トラック購入積立資金 ① 7,678,000 0 7,678,000
　　　　　軽四輪トラック購入積立資金 ② 2,792,000 0 2,792,000
　　　　　バキューム車購入積立資金 14,842,000 0 14,842,000
　　　　　社屋外壁改修工事積立資金 88,000,000 0 88,000,000
　　　　　洗車場兼タイヤ倉庫建築積立資金 110,000,000 0 110,000,000
          維持管理積立金 5,384,000 5,384,000 0
        特定資産合計 1,329,642,099 1,108,994,716 220,647,383
    (３)その他固定資産
          建物 1,447,495,769 1,430,500,769 16,995,000
          構築物 148,744,647 148,744,647 0
          車両運搬具 916,936,639 900,216,114 16,720,525
          什器備品 261,620,097 253,205,200 8,414,897
          土地 69,341,000 69,341,000 0
　　　　　建設仮勘定 5,885,000 5,885,000 0
          減価償却累計額 △ 1,314,726,006 △ 1,222,355,771 △ 92,370,235
          電話加入権 526,304 526,304 0
          保証金 50,000 50,000 0
          長期前払費用 1,384,450 1,446,980 △ 62,530
　　　　　出資金 100,000 100,000 0
          繰延勘定 0 0 0
        その他固定資産合計 1,537,357,900 1,587,660,243 △ 50,302,343
        固定資産合計 2,867,499,999 2,697,154,959 170,345,040
        資産合計 4,145,088,667 3,784,888,566 360,200,101
Ⅱ　　負債の部
  １．流動負債
          未払金 302,459,171 239,967,551 62,491,620
          未払費用 23,121,546 11,415,238 11,706,308
          未払消費税等 21,818,800 29,013,300 △ 7,194,500
          前受金 45,067 57,932 △ 12,865
          預り金 27,628,956 15,600,433 12,028,523
          未払法人税等 41,298,800 37,531,700 3,767,100
        流動負債合計 416,372,340 333,586,154 82,786,186
  ２．固定負債
          退職給付引当金 336,155,099 317,826,216 18,328,883
　　　　　特定災害防止準備金 5,384,000 5,384,000 0
        固定負債合計 341,539,099 323,210,216 18,328,883
        負債合計 757,911,439 656,796,370 101,115,069
Ⅲ　　正味財産の部
  １．指定正味財産
　　　　　国庫補助金 5,072,277 7,753,505 △ 2,681,228
          地方公共団体補助金 144,635 395,391 △ 250,756
          寄付金 500,000 500,000 0
        指定正味財産合計 5,716,912 8,648,896 △ 2,931,984
        （うち基本財産への充当額） (500,000) (500,000) (1,000,000)
        （うち特定資産への充当額） (0) (0) (0)
  ２．一般正味財産 3,381,460,316 3,119,443,300 262,017,016
        （うち特定資産への充当額） (988,103,000) (785,784,500) (202,318,500)
        正味財産合計 3,387,177,228 3,128,092,196 259,085,032
        負債及び正味財産合計 4,145,088,667 3,784,888,566 360,200,101

貸　借　対　照　表

(単位：円)

令和6年3月31日現在



１．重要な会計方針
　（１）有価証券の評価基準および評価方法
　　　　　満期保有目的の債券　　　　償却原価法を採用している。

　（２）固定資産の減価償却の方法
　　　　　建物、構築物、什器備品にあっては定額法、その他の有形固定資産にあっては定率法を採用している。

　（３）引当金の計上基準
　　　　　退職給付引当金
　　　　　　職員の退職給付に備えるため、退職金規程に基づく期末退職給与の自己都合要支給額を計上している。
　　　　　特定災害防止準備金
　　　　　　産業廃棄物処理場埋立終了後の維持管理費用の支出に備えるため、廃棄物の処理及び清掃に関する法律
　　　　　　第８条の５に基づき計上している。

　（４）消費税等の会計処理
　　　　　消費税等の会計処理は、税込方式を採用している。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
　　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産
　　定期預金 500,000 0 0 500,000

500,000 0 0 500,000
特定資産
　　退職給付引当資産 317,826,216 34,558,712 16,229,829 336,155,099
　　車庫建て替え積立資金 210,000,000 114,115,000 0 324,115,000
　　コンポスト施設更新積立資金 306,790,000 0 0 306,790,000
　　ごみ収集運搬車両更新積立資金 ② 62,858,500 0 62,858,500 0
　　ごみ収集運搬車両更新積立資金 ③ 72,162,000 0 0 72,162,000
　　下水道管渠清掃用車両更新積立資金 ① 12,521,000 0 0 12,521,000
　　下水道管渠清掃用車両更新積立資金 ② 18,636,000 0 0 18,636,000
　　下水処理施設運転用車両更新積立資金 ① 13,712,000 0 13,712,000 0
　　下水処理施設運転用車両更新積立資金 ② 24,406,000 0 24,406,000 0
　　下水処理施設運転用車両取得積立資金 ④ 5,555,000 0 5,555,000 0
　　食品リサイクル車両更新積立資金 8,617,000 0 8,617,000 0
　　再資源化車両更新積立資金 4,428,000 0 0 4,428,000
　　最終処分場舗装整備積立金 16,633,000 7,897,000 0 24,530,000
　　下水道管渠清掃用車両更新積立資金 ③ 27,857,000 0 27,857,000 0
　　軽バン更新積立資金 1,609,000 0 0 1,609,000
　　軽四輪トラック購入積立資金 ① 0 7,678,000 0 7,678,000
　　軽四輪トラック購入積立資金 ② 0 2,792,000 0 2,792,000
　　バキューム車購入積立資金 0 14,842,000 0 14,842,000
　　社屋外壁改修工事積立資金 0 88,000,000 0 88,000,000
　　洗車場兼タイヤ倉庫建築積立資金 0 110,000,000 0 110,000,000
　　維持管理積立金 5,384,000 0 0 5,384,000

1,108,994,716 379,882,712 159,235,329 1,329,642,099
1,109,494,716 379,882,712 159,235,329 1,330,142,099

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
　　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に対応する
額）

基本財産
　　定期預金 500,000 (500,000) (0) －

500,000 (500,000) (0) －
特定資産
　　退職給付引当資産 336,155,099 (0) (0) (336,155,099)
　　車庫建て替え積立資金 324,115,000 (0) (324,115,000) －
　　コンポスト施設更新積立資金 306,790,000 (0) (306,790,000) －
　　ごみ収集運搬車両更新積立資金 ② 0 (0) (0) －
　　ごみ収集運搬車両更新積立資金 ③ 72,162,000 (0) (72,162,000) －
　　下水道管渠清掃用車両更新積立資金 ① 12,521,000 (0) (12,521,000) －
　　下水道管渠清掃用車両更新積立資金 ② 18,636,000 (0) (18,636,000) －
　　下水処理施設運転用車両更新積立資金 ① 0 (0) (0) －
　　下水処理施設運転用車両更新積立資金 ② 0 (0) (0) －
　　下水処理施設運転用車両取得積立資金 ④ 0 (0) (0) －
　　食品リサイクル車両更新積立資金 0 (0) (0) －
　　再資源化車両更新積立資金 4,428,000 (0) (4,428,000) －
　　最終処分場舗装整備積立金 24,530,000 (0) (24,530,000) －
　　下水道管渠清掃用車両更新積立資金 ③ 0 (0) (0) －
　　軽バン更新積立資金 1,609,000 (0) (1,609,000) －
　　軽四輪トラック購入積立資金 ① 7,678,000 (0) (7,678,000) －
　　軽四輪トラック購入積立資金 ② 2,792,000 (0) (2,792,000) －
　　バキューム車購入積立資金 14,842,000 (0) (14,842,000) －
　　社屋外壁改修工事積立資金 88,000,000 (0) (88,000,000) －
　　洗車場兼タイヤ倉庫建築積立資金 110,000,000 (0) (110,000,000) －
　　維持管理積立金 5,384,000 (0) (0) (5,384,000)

1,329,642,099 (0) (988,103,000) (341,539,099)
1,330,142,099 (500,000) (988,103,000) (341,539,099)

科目

小計

小計
合計

財務諸表に対する注記

小計
合計

科目

小計



４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
　　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

その他固定資産
　　建物 1,447,495,769 244,404,154 1,203,091,615
　　構築物 148,744,647 77,055,236 71,689,411
　　車両運搬具 916,936,639 782,380,122 134,556,517
　　什器備品 261,620,097 210,886,494 50,733,603
　　土地 69,341,000 0 69,341,000

合計 2,844,138,152 1,314,726,006 1,529,412,146

５．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
　　　補助金の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

（単位：円）

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

補助金 指定正味財産
　充電設備補助金 次世代自動車振興 302,809 0 192,044 110,765 　国庫補助金

センター

　地中熱利用設備補助金 日本環境協会 7,450,696 0 2,489,184 4,961,512 　国庫補助金

　充電設備補助金 鳥取県生活環境部 395,391 0 250,756 144,635 　地方公共団体
環境立県推進課 　補助金

8,148,896 0 2,931,984 5,216,912合計



１．基本財産及び特定資産の明細
　基本財産及び特定資産の明細については、財務諸表の注記に記載しています。

２．引当金の明細
(単位：円)

目的使用 その他

退職給付引当金 317,826,216 34,558,712 16,229,829 0 336,155,099
特定災害防止準備金 5,384,000 0 0 0 5,384,000

期末残高

 附 属 明 細 書 

期首残高 当期増加額
当期減少額

科　　目



科目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (１)経常収益
      基本財産運用益
　　　　　基本財産受取利息 0 20 △ 20
      事業収益
          し尿収集運搬事業収益 23,898,438 25,084,945 △ 1,186,507
　　　　　し尿中継運搬事業収益 52,233,000 62,658,000 △ 10,425,000
　　　　　浄化槽維持管理事業収益 116,752,089 117,605,820 △ 853,731
　　　　　ごみ収集運搬事業収益 710,529,580 700,572,797 9,956,783
　　　　　下水処理場等運転事業収益 1,921,581,177 1,680,086,389 241,494,788
　　　　　地域水道施設管理事業収益 31,823,000 30,529,125 1,293,875
　　　　　下水道管渠清掃事業収益 163,775,084 162,323,832 1,451,252
　　　　　再資源化事業収益 24,086,797 28,679,572 △ 4,592,775
　　　　　食品リサイクル事業収益 50,212,418 49,730,339 482,079
　　　　　事業ごみ収集運搬事業収益 508,202,091 488,998,748 19,203,343
　　　　　産業廃棄物収集運搬事業収益 291,294,117 313,748,833 △ 22,454,716
　　　　　廃棄物中間処理事業収益 2,532,323 2,555,978 △ 23,655
      受取補助金等
　　　　　受取国庫補助金振替額 2,585,206 2,681,228 △ 96,022
　　　　　受取地方公共団体補助金振替額 346,778 838,756 △ 491,978
      受取寄付金
　　　　　受取寄付金振替額 0 0 0
      雑収益
          受取利息 117,775 272,915 △ 155,140
          その他雑収益 14,655,487 12,271,859 2,383,628
      他会計からの繰入 0 0 0
        経常収益計 3,914,625,360 3,678,639,156 235,986,204
    (２)経常費用
      事業費
　　　　　事業原価 △ 5,432,943 △ 4,206,525 △ 1,226,418
          給料手当 926,083,746 899,768,243 26,315,503
          臨時雇賃金 0 1,309,300 △ 1,309,300
          賞与 264,555,773 255,089,781 9,465,992
          退職給付費用 55,968,195 46,122,356 9,845,839
          福利厚生費 209,941,015 207,579,696 2,361,319
          旅費交通費 2,272,888 2,598,803 △ 325,915
          通信運搬費 21,021,967 21,277,805 △ 255,838
          減価償却費 180,660,375 169,261,879 11,398,496
          消耗什器備品費 26,811,904 22,432,782 4,379,122
          消耗品費 114,366,634 106,162,029 8,204,605
          修繕費 39,397,243 32,416,922 6,980,321
          印刷製本費 897,342 605,137 292,205
          燃料費 140,538,187 141,243,978 △ 705,791
          光熱水料費 415,473,391 441,076,073 △ 25,602,682
          賃借料 30,166,694 27,536,798 2,629,896
          保険料 40,152,431 36,599,888 3,552,543
          諸謝金 1,369,599 1,343,130 26,469
          租税公課 200,725,917 194,059,095 6,666,822
          支払負担金 910,677 812,728 97,949
          支払寄付金 39,887 0 39,887
          委託費 777,691,297 558,156,634 219,534,663
          支払手数料 5,380,710 5,567,016 △ 186,306
          交際費 638,633 636,895 1,738
          投入料 130,545,420 135,484,740 △ 4,939,320
          広告宣伝費 2,777,786 2,031,347 746,439
　　　　　補償費 133,200 0 133,200
　　　　　貸倒償却 74,982 630,918 △ 555,936
          雑費 42,470 38,417 4,053
      管理費
          役員報酬 14,073,000 15,716,000 △ 1,643,000
          給料手当 2,504,464 2,333,818 170,646
          賞与 733,740 612,829 120,911
          退職給付費用 △ 359,947 145,507 △ 505,454
　　　　　役員退職慰労金 0 0 0
          福利厚生費 2,041,530 2,403,846 △ 362,316
          会議費 271,554 299,744 △ 28,190
          交際費 1,110,963 535,789 575,174
          旅費交通費 1,380,944 188,177 1,192,767

正 味 財 産 増 減 計 算 書

(単位：円)

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで



科目 当年度 前年度 増　減

          通信運搬費 102,291 144,158 △ 41,867
          減価償却費 1,365,922 1,771,239 △ 405,317
          消耗什器備品費 351,453 98,248 253,205
          消耗品費 100,164 383,423 △ 283,259
          修繕費 261,010 75,498 185,512
          印刷製本費 18,756 53,587 △ 34,831
          燃料費 215,781 145,275 70,506
          光熱水料費 322,901 347,270 △ 24,369
          賃借料 568,942 859,468 △ 290,526
          保険料 516,999 415,902 101,097
          諸謝金 30,577 648,504 △ 617,927
          租税公課 440,933 406,155 34,778
          支払負担金 1,406,223 1,306,052 100,171
          支払寄付金 20,113 0 20,113
          委託費 565,644 509,283 56,361
          支払手数料 35,882 40,697 △ 4,815
          広告宣伝費 24,173 16,053 8,120
　　　　　補償費 0 0 0
          雑費 112 250,112 △ 250,000
        経常費用計 3,611,309,544 3,335,342,499 275,967,045
          評価損益等調整前当期経常増減額 303,315,816 343,296,657 △ 39,980,841
          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 303,315,816 343,296,657 △ 39,980,841
  ２．経常外増減の部
    (１)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
    (２)経常外費用
　　　　　固定資産除却損 0 0 0
          特定災害防止準備金繰入額 0 0 0
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　他会計振替額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 303,315,816 343,296,657 △ 39,980,841
          法人税、住民税及び事業税 41,298,800 37,531,700 3,767,100
          当期一般正味財産増減額 262,017,016 305,764,957 △ 43,747,941
          一般正味財産期首残高 3,119,443,300 2,813,678,343 305,764,957
          一般正味財産期末残高 3,381,460,316 3,119,443,300 262,017,016
Ⅱ　　指定正味財産増減の部
　　　固定資産補填金
      受取補助金等
　　　　　受取国庫補助金 0 0 0
　　　　　受取地方公共団体補助金 0 588,000 △ 588,000
      受取寄付金
　　　　　受取寄付金 0 0 0
　　　一般正味財産への振替額 2,931,984 3,519,984 △ 588,000
          当期指定正味財産増減額 △ 2,931,984 △ 2,931,984 0
          指定正味財産期首残高 8,648,896 11,580,880 △ 2,931,984
          指定正味財産期末残高 5,716,912 8,648,896 △ 2,931,984
Ⅲ　　正味財産期末残高 3,387,177,228 3,128,092,196 259,085,032



(流動資産)

現金預金 手元保管 運転資金 147,100

当座預金 運転資金 89,489,359

　鳥取銀行本店

普通預金 運転資金 514,244,403

　鳥取銀行本店外

定期預金 運転資金 237,969,062

　鳥取銀行本店外

未収金 し尿収集運搬事業 2,679,596

し尿中継運搬事業 8,704,666

浄化槽維持管理事業 15,247,610

ごみ収集運搬事業 59,041,246

下水処理場等運転事業 198,521,579

地域水道施設管理事業 2,939,200

下水道管渠清掃事業 23,146,441

再資源化事業 1,473,670

食品リサイクル事業 2,436,125

事業ごみ収集運搬事業 49,070,778

産業廃棄物収集運搬事業 34,628,688

廃棄物中間処理事業 1,018,902

法人会計 94,943

商品 有機質肥料「土姫」 廃棄物中間処理事業で製品化した堆肥の在庫 24,203,876

貯蔵品 軽油外 令和5年度未使用分 7,075,154

前払金 自動車任意保険料 自動車任意保険料等の前払 5,456,270

流動資産合計 1,277,588,668

(固定資産)

  基本財産 定期預金 定期預金 公益目的事業財産であり、運用益を公益目的事業の 500,000

　鳥取銀行本店 財源として使用している。

基本財産合計 500,000

  特定資産 退職給付引当資産 定期預金 336,155,099

　鳥取銀行本店外

資産取得資金 車庫建て替え積立資金 324,115,000

コンポスト施設更新積立資金 306,790,000

ごみ収集運搬車両更新積立資金 ③ 72,162,000

下水道管渠清掃用車両更新積立資金 ① 12,521,000

下水道管渠清掃用車両更新積立資金 ② 18,636,000

再資源化車両更新積立資金 4,428,000

最終処分場舗装整備積立金 24,530,000

軽バン更新積立資金 1,609,000

軽四輪トラック購入積立資金 ① 7,678,000

軽四輪トラック購入積立資金 ② 2,792,000

バキューム車購入積立資金 14,842,000

社屋外壁改修工事積立資金 88,000,000

洗車場兼タイヤ倉庫建築積立資金 110,000,000

維持管理積立金 産業廃棄物最終処分場の維持管理積立金 5,384,000

特定資産合計 1,329,642,099

  その他固定資産 建物 2,624.68㎡ 社屋 1,447,495,769

　鳥取市秋里1031-2 公益目的事業財産であり、公益目的事業、収益事業、

　鉄骨造 4階建 管理業務で使用している。

1,211.95㎡ 車庫

　鳥取市秋里1031-2 公益目的事業財産であり、公益目的事業、収益事業、

　平屋建 6棟 管理業務で使用している。

20.12㎡ 感染性産業廃棄物積替保管施設

　鳥取市秋里1031-2

　平屋建 1棟

173.77㎡ 車両整備場

　鳥取市秋里1031-2 公益目的事業財産であり、公益目的事業、収益事業、

　2階建 管理業務で使用している。

550.00㎡ 福部工場　事務所・倉庫

　鳥取市福部町細川543-1 公益目的事業財産であり、公益目的事業、収益事業で

　平屋建 使用している

39.00㎡ 福部工場　車庫・物置

　鳥取市福部町細川543-1 公益目的事業財産であり、公益目的事業、収益事業で

　平屋建 使用している

財　　産　　目　　録
令和 6年 3月31日現在
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貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金額

495.00㎡ 福部工場　工場

　鳥取市福部町細川389-1 公益目的事業財産であり、公益目的事業、収益事業で

　平屋建 使用している

109.48㎡ 福部工場　物置

　鳥取市福部町細川389-1-1 公益目的事業財産であり、公益目的事業、収益事業で

　平屋建 使用している

構築物 駐車場舗装外 公益目的事業財産であり、公益目的事業、収益事業、 148,744,647

管理業務で使用している。

車両運搬具 バキューム車外 公益目的事業財産であり、公益目的事業、収益事業、 916,936,639

管理業務で使用している。

什器備品 テレビカメラ外 公益目的事業財産であり、公益目的事業、収益事業、 261,620,097

管理業務で使用している。

土地 537㎡ 職員通勤車両駐車場用地 69,341,000

　鳥取市秋里747-2

14,475㎡ 産業廃棄物最終処分場

　鳥取市伏野字スクモ塚 公益目的事業財産であり、公益目的事業で使用して

　1724 いる。

6,814.57㎡ 福部工場

　鳥取市福部町細川543-1 公益目的事業財産であり、公益目的事業、収益事業で

使用している

建設仮勘定 車庫改築工事設計業務 5,885,000

公益目的事業財産であり、公益目的事業、収益事業、

管理業務で使用している。

減価償却累計額 △ 1,314,726,006

電話加入権 公益目的事業財産であり、公益目的事業、収益事業、 526,304

管理業務で使用している。

保証金 排水設備工事指定業者登録 公益目的事業財産であり、公益目的事業で使用して 50,000

いる。

長期前払費用 リサイクル料 公益目的事業財産であり、公益目的事業、収益事業、 1,384,450

管理業務で使用している。

出資金 鳥取県清掃事業協同組合加入出資金 100,000

収益事業で使用している。

その他固定資産合計 1,537,357,900

固定資産合計 2,867,499,999

    資産合計 4,145,088,667

(流動負債)

未払金 JAいなば燃料センター 令和6年3月分LPガス代等の未払い分 302,459,171

　外121件に対する未払額

未払費用 鳥取年金事務所に対する 令和6年3月分社会保険料の未払い分 23,121,546

　未払額

未払消費税等 鳥取税務署に対する 21,818,800

　未払額

前受金 事業ごみ収集運搬事業外料金の前受け分外 45,067

預り金 従業員からの預り金外 従業員からの預り金及び大型ごみ収集料外 27,628,956

未払法人税等 鳥取税務署外2件 令和5年度法人税等の未払い分 41,298,800

　に対する未払額

流動負債合計 416,372,340

(固定負債)

退職給付引当金 従業員に対するもの 従業員246名に対する退職金の支払いに備えたもの 336,155,099

特定災害防止準備金 産廃処理場埋立後の維持管理費用の支出に備えたもの 5,384,000

固定負債合計 341,539,099

    負債合計 757,911,439

    正味財産 3,387,177,228
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